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Standardy Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem. 
 

Preambuła 

 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez personel Stowarzyszenia 

Aktywna Twierdza jest działanie  dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. 

Każdy członek personelu traktuje dziecko   z szacunkiem oraz uwzględnia jego 

potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie   przez kogokolwiek wobec dziecka 

przemocy w jakiejkolwiek formie. Pracownicy Stowarzyszenia Aktywna Twierdza, 

realizując te cele, działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych 

placówki oraz swoich kompetencji. 

 

Rozdział I 

Objaśnienie terminów 

 

1. Pracownik to osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub zlecenie, a 

także wolontariusz i praktykant 

2. Dzieckiem jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia. 

3. Przez krzywdzenie dziecka powinniście rozumieć zamierzone lub 

niezamierzone działanie osoby dorosłej lub innego dziecka, które ujemnie 

wpływa na Wasz rozwój fizyczny lub psychiczny. 

 

Rozdział II 

Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci. 

   

Reagowanie: 

1. Wszyscy pracownicy Stowarzyszenia w ramach wykonywanych obowiązków 

zwracają uwagę kiedy Tobie lub innemu dziecku dzieje się krzywda 

 

Rozpoznawanie: 

Wyróżnia się 4 podstawowe formy krzywdzenia:  

1. Przemoc fizyczna to między innymi:  

popychanie, szarpanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie 

otwartą ręką, pięścią lub przedmiotami.  

2. Przemoc psychiczna to między innymi:  

poniżanie, upokarzanie, ośmieszanie, wyzywanie, wyśmiewanie, odtrącanie 

dziecka, wciąganie dziecka w konflikty dorosłych, wytykanie z powodu 

odmienności.  

3. Wykorzystanie seksualne to naruszenie sfery intymnej dziecka, zmuszanie do 

oglądanie nagich osób, robienie zdjęć lub filmów z udziałem dziecka bez 

odzieży.  
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4. Zaniedbywanie to:  

niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych dziecka lub 

nie respektowanie jego podstawowych praw (niedożywienie, ubiór 

nieadekwatny do pory roku, zaniedbanie higieniczne, pozostawanie na dworze 

bez opieki w godzinach wieczornych i nocnych, nie dbanie o higienę snu i 

odpoczynku, nie posyłanie dziecka do szkoły, nie zapewnia dziecku opieki 

lekarskiej). 

 

Rozdział III 

 Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka.  

 

1. W przypadku doświadczenia jakiejkolwiek z wyżej wymienionych form 

krzywdzenia ze strony osób dorosłych lub innych dzieci należy zawiadomić 

rodzica, opiekuna lub któregoś z pracowników Stowarzyszenia. 

2. Wówczas stosownie do zgłoszonej sytuacji zostanie uruchomiona odpowiednia 

procedura. 

 

Rozdział IV 

Monitoring stosowania Standardów. 

 

Raz w na dwa lata dokonywana jest analiza realizacja Polityki ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem i w razie potrzeby Komplementariusz wprowadza do Polityki 

niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom nowe brzmienie Polityki. 

 

Rozdział V 

Zasady udostępniania Standardów do zapoznania się z nimi i ich stosowania. 

 

1. Dokument „Standardy Ochrony Dzieci/Małoletnich” jest dokumentem 

ogólnodostępnym dla wszystkich. 

2. Komplementariusz, ma obowiązek zapoznania pracowników ze Standardami. 

 

Rozdział VI 

Przepisy końcowe 

 

1. Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem wchodzi w życie z dniem jej 

ogłoszenia.  

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników i gości obiektu,  

poprzez zamieszczenie na stronie internetowej. Polityka ochrony dostępna jest 

również w formie papierowej w recepcji Fortu IV przy ulicy Chrobrego 86, 87-

100 Toruń. 
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Zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko 

w Stowarzyszeniu Aktywna Twierdza. 
 

Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich 

pracowników, praktykantów i wolontariuszy. Personel powinien traktować 

dzieci z szacunkiem oraz uwzględniać ich godność i potrzeby. Niedopuszczalne 

jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie. 

 

1. Działania podejmowane wobec dzieci powinny być adekwatne do sytuacji, 

bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe.  

2. Nikt nie może bić, szturchać, popychać, zawstydzać, upokarzać, lekceważyć, 

obrażać ani dotykać w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub 

niestosowny.  

3. Osobom podlegającym pod Stowarzyszenie nie wolno używać wobec dzieci 

wulgarnych słów, gestów i żartów, czynić obraźliwych uwag, kierować 

wypowiedzi dotyczących aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz 

wykorzystywać władzę lub przewagę fizyczną nad nimi (zastraszanie, 

przymuszanie, groźby).  

4. Osobom podlegającym pod Stowarzyszenie nie może proponować alkoholu 

nieletnim, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak również 

używać ich w ich obecności.  

5. Jeśli dziecko czuje się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego 

zachowania czy słów osób dorosłych, może o tym powiedzieć opiekunowi lub 

innemu pracownikowi Stowarzyszenia i może oczekiwać odpowiedniej reakcji 

i/lub pomocy.  

6. Osoby podlegające pod Stowarzyszenie nie mogą zapraszać dzieci do swojego 

miejsca zamieszkania ani spotykać się z nimi poza godzinami pracy.  

7. Właściwą formą komunikacji nauczyciela z dziećmi lub rodzicami lub 

opiekunami poza godzinami pracy są kanały służbowe (e-mail i telefon 

służbowy). 
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Zasady bezpiecznej rekrutacji w Stowarzyszeniu 

Aktywna Twierdza 

 

 

Standardem jest rekrutacja pracowników odbywająca się zgodnie z zasadami 

bezpiecznej rekrutacji, a pracodawca dąży do jak najlepszej weryfikacji kwalifikacji 

kandydata, w tym stosunek do wartości podzielanych przez placówkę, takich jak 

ochrona praw dzieci i szacunek do ich godności. 

Nasze Stowarzyszenie dba, aby osoby w niej zatrudnione – zarówno pracownicy jak i 

wolontariusze i praktykanci, posiadały odpowiednie kwalifikacje do pracy  z dziećmi 

oraz nie stanowiła dla nich zagrożenia. 

W każdym przypadku Stowarzyszenie musi posiadać dane pozwalające 

zidentyfikować osobę przez nią zatrudnioną, niezależnie od podstawy zatrudnienia, tj, 

imię (imiona) i nazwisko, datę urodzenia oraz dane kontaktowe osoby zatrudnianej. 

Zgodnie z art. 21 Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępstwami na tle 

seksualnym osoba zatrudniająca przed zawarciem umowy sprawdza kandydata w 

Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym (rejestr z dostępem 

ograniczonym) oraz w Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do 

spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności 

seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15 wydała postanowienie o 

wpisie w Rejestrze (dostęp: rps.ms.gov.pl, po założeniu profilu placówki). 

Sprawdzenie w rejestrze sprawców dokumentuje się wydrukiem informacji zwrotnej 

wygenerowanej z Rejestru, a figurowanie w Rejestrze wyklucza możliwość 

zatrudnienia kandydata. 

Przedstawiciel jest zobowiązany do domagania się od osoby zatrudnianej lub od innej 

osoby (wolontariusza, praktykanta i in.) przed dopuszczeniem do wykonywania 

czynności z małoletnimi, zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego o 

niekaralności w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego [3] oraz w Ustawie o 

przeciwdziałaniu narkomanii. 

Kandydat/kandydatka składa oświadczenia o posiadaniu przez niego/nią pełnej 

zdolności do czynności prawnych i korzystaniu z praw publicznych; o niekaralności 

oraz o toczących się postępowaniach przygotowawczych, sądowych i dyscyplinarnych 

zgodnie ze wzorem oświadczenia. 

Jeżeli osoba posiada obywatelstwo inne niż polskie przedkłada pracodawcy: 

informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów 

działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi, bądź 

informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania 

informacji dla w/w celów; 
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pod rygorem odpowiedzialności karnej, oświadczenie o państwie/ach zamieszkiwania 

w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczypospolita Polska i państwo obywatelstwa. 

jeżeli mieszkała w innych państwach w ciągu 20 lat niż Rzeczypospolita Polska i 

państwo obywatelstwa, informację z rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną                   

do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami  z 

dziećmi. 

Dopuszczalne jest przedłożenie przez kandydata pod rygorem odpowiedzialności 

karnej oświadczenia, że prawo danego państwa nie przewiduje wydawania informacji 

o niekaralności i/lub nie prowadzi rejestru karnego oraz oświadczenia, że nie był(-a) w 

tym państwie prawomocnie skazany(-a). 

O zawieraniu oświadczeń pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia świadczy zawarta w ich treści klauzula „Jestem świadomy(-

a) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”, która zastępuje 

pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Oświadczenia, wydruki z rejestrów i zaświadczenia z KRK dołączane są do części A 

akt osobowych pracownika lub do dokumentacji wolontariusza/ praktykanta. W 

przypadku danych z Rejestru osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do 

spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności 

seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej 15 lat, wydała postanowienie o 

wpisie w Rejestrze, wystarczającym jest wydruk strony internetowej, na której 

widnieje komunikat, że sprawdzana osoba nie figuruje w Rejestrze. 

  

 

 


